
”BJVŽ 2021” ekspertu tikšanās Ulbrokas bibliotēkā  

20 gadi... vai tas ir daudz vai maz? Tādu laika pārbaudi ir izturējusi un turpina darboties LR 

Kultūras ministrijas un Latvijas Nacionālās bibliotēkas finansēta Bērnu literatūras centra 

iniciatīva – lasīšanas veicināšanas programma “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” (BJVŽ). 

Programma darbojas ne tikai Latvijā, bet arī ārpus tās robežām 30 pasaules valstīs 71 

latviešu diasporas centrā.   

 



Šo gadu laikā Ulbrokas bibliotēka ir iegādājusies BJVŽ programmai pieaicināto profesionālo 

ekspertu ieteiktās kolekcijas grāmatas, lai papildinātu savu grāmatu krājumu, līdz 2021. 

gadā, turpinoties programmas darbības trešajam gadu desmitam, pieteica savu dalību tajā arī 

pati.   

Pirmais dalības gads ir pagājis pētot, izzinot un uzklausot citu dalībnieku pieredzes stāstus, 

tajā pašā laikā nepazaudējot savu piederību, organizējot “BJVŽ 2021” kolekcijas grāmatu 

lasījumus un radošas aktivitātes.   

Paldies, pirmā gada Ulbrokas bibliotēkas ekspertiem Amēlijai, Katrīnai, Emīlijai, 

Aleksandram, Agitai, Santai par atsaucību un dalību ”BJVŽ 2021”.  

Ulbrokas bibliotēkas BJVŽ ekspertu klātienes tikšanās notika 2022. gada 18. februārī, kad 

eksperta pienākumi izpildīti (6 grāmatas noteiktā laika periodā izlasītas, aizpildīta un 

nosūtīta vērtējuma anketa). Šajā tikšanās reizē vēlējāmies, lai eksperti viens otru iepazīst 

”vaigā”, kā arī lasījām vienu no “BJVŽ 2021” kolekcijas grāmatām “Pagalma enciklopēdija 

jeb kas tad tas?” (aut. Agnese Vanaga), aizpildot Bērnu literatūras centra izstrādātās darba 

lapas interesantākai grāmatas lasīšanai un daudzveidībai. Vakara gaitā arī izvērsām sarunu 

par tuvojošos pavasari un gājputniem, kuri atgriezīsies, viens otram stāstot, kādi putni redzēti 

ziemā, cienājoties piemājas uzstādītajās putnu barotavās. Aplikācijas tehnikā meistarojām 

putnu mājiņas un putnus, kuri tajās mitināsies, kā arī klausījāmies putnu skaņās un minējām, 

kuram putnam tās pieder.   

Neizpalika arī pārsteiguma balviņas par ekspertu darbu no LNB Bērnu literatūras centra un 

Ulbrokas bibliotēkas sagatavotie pateicības raksti un rakstāmpiederumi.  

Visas uzmeistarotās putnu mājiņas un to iemītnieki izdaiļos Ulbrokas bibliotēkas bērnu 

stūrīti un būs apskatāmas visu pavasari. Uz tikšanos jaunajā “BJVŽ 2022” sezonā! Klātienes 

tikšanās foto mirkļi aplūkojami galerijā:  

https://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/bjvz-2021-ekspertu-

tiksanashttps://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/bjvz-2021-ekspertu-tiksanas-

ulbrokas-bibliotekaulbrokas-biblioteka    

Daina Kalmane,  

bibliotekāre un BJVŽ vēstnese  

Ulbrokas bibliotēkā, 2022. gada 

februārī  
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